REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
INSPEKTORIATI T MBROJTJES SE TERRITORIT

Nr 65/6 Prot. Vau Dejés, me 28/ 12/ 2022

Lenda : Njoftim per afishim ne Web-in e Bashkise
SEKTORI I-IT

Me dt 25/07/2022 eshte ushtruar kontroll ne fshatin Hoten,Nj Administrative Bushat,Bashkia
Vaudejes, nga ky kontroll eshte konstatuar .Ngritje mure per avulli 24 m i gjate dhe 3 m lartesi si
dhe mbjellje kolana betoni ne posedim te shtetasit Z. Edmond Rrok Gijerkaj

Punimet po kryeshin pa leje ndertimi ne kundershtim me i gjiin nr 107/2014 , *“Per planifikimin
dhe zhvillimin e teritorit* , ligji 9780 ,*‘Per inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndertimet e
kunderligjshme* dt.16.07.2007, i ndryshuar . Per kete inspektoret e Inspektoriatit te Mbrojtjes
se Territorit te Bashkise Vau Dejes , mbajten Proces-Verbalin e konstatimit te kundervajtjes nr
18 dt 26/07/2022,dhe Kryeinspektori ka mbajtur Vendim Pezullim Punimesh nr
11.dt.26/07/2022, Vendim denimi me gjobe nr 18.dt.27/07/2022.

Keto vendime se bashku me njoftimin e gjobes ju derguan me poste kundervajtesit z. Edmond
Rrok Gijerkaj, eshte konfirmuar nga posta{ shqiptare filjali Bushat} marrjen e praktikes se plote
ligjore (Nri kodit postarRR047653813AA) ;

Per te bere te mundur ndjekjen e praktikes ligjore eshte kerkuar ne gjykaten administrative te
shkalles se pare Shkoder per leshim urdher ekzekutimi por Kjo e fundit ka refuzuar leshimin e
ketij urdheri pasi rruga ligjore e ndjekur nga zyra jone pretendohet se nuk eshte e plote.
Kerkojme nga ana juaj te shpallet ne Web e Bashkise sipas nenit 133 K.Pr.Civile , nenit162
K.Pr.Adinistrative , ku te afishohen aktet e gjobes per shtetasin z Edmond Rrok Gjerkaj per
nje perjudhe 15 ditore e me pas te njoftohet IMT e Bashkise.
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